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Z prac Zarządu Województwa 2 października

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego z udziałem marszałka Adama
Jarubasa, dyrektora Muzeum Narodowego Roberta Kotowskiego i dyrektora Muzeum Wsi
Kieleckiej Mariusza Masnego odbędzie się konferencja prasowa. Mowa będzie o projektach
przygotowanych  przez  Muzeum Narodowe w Kielcach  i  Muzeum Wsi  Kieleckiej,  które
otrzymały  dofinansowanie  w  ramach  VIII  osi  Priorytetowej  Ochrony  dziedzictwa
kulturowego i rozwój zasobów kultury Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko
2014-2020.

Oba  projekty  zostały  wysoko  ocenione  i  uplasowały  się  na  pierwszych  miejscach  listy
rankingowej. Projekt „Rozbudowa i modernizacja Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w
Michniowie” zajął 3 miejsce, a projekt „Modernizacja Muzeum Archeologicznego w Wiślicy
jako oddział Muzeum Narodowego w Kielcach wraz z otoczeniem w celu zabezpieczenia i
ochrony  unikatowych  obiektów  dziedzictwa  narodowego”  zajął  5  miejsce.  Podczas
konferencji  prasowej  dyrektorzy  instytucji  przedstawią  szczegóły  tych  przedsięwzięć.

***

Na zaproszenie Fundacji  Gospodarczej Św. Brata Alberta w Kielcach marszałek  będzie
gościem uroczystości rozpoczęcia działalności Hospicjum Stacjonarnego w Busku – Zdroju.

Hospicjum w Busku – Zdroju swoją działalność rozpoczyna w pomieszczeniach zastępczych
użyczonych od Szpitala Powiatowego. W wyniku przeprowadzonego remontu i  adaptacji
obiektu  przygotowane  zostało  9  miejsc  w  Hospicjum  i  15  w  Zakładzie  Opiekuńczo  –
Leczniczym.  Prace  wykonano głównie  za  pieniądze  Fundacji  oraz  pozyskane  w wyniku
zbiórek  przeprowadzonych  w  84  parafiach  południa  województwa.  Obszarem  działania
Hospicjum będą powiaty: Kazimierski, Pińczowski i Buski oraz gminy sąsiadujące z nimi.
Docelowa  siedziba  Hospicjum czeka  na  dofinansowanie  dalszych  prac  budowlanych  ze
środków unijnych. Na dokończenie tej realizowanej od 15 lat inwestycji potrzeba jeszcze
około  10  mln.  zł.  Uruchamiana  obecnie  siedziba  została  wyposażona  za  pieniądze
pochodzące z Funduszu Pracy pozyskane poprzez Powiatowy Urząd Pracy w Busku – Zdroju.
Koordynatorem  całego  przedsięwzięcia  jest  Jarosław  Zatorski,  wolontariusz  Fundacji
Gospodarczej  Św.  Brata  Alberta  w  Kielcach.
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